
 diário oficial Nº 34.639  347 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

eXtrato do coNtrato Nº 48/2021– cP- Nº 06/2020
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Mais Brasil construtora Eireli - cNPJ 26.916.786/0001-85
oBJETo: reforma e ampliação da câmara Municipal de ananindeua, no 
Município de ananindeua/Pa.
ViGÊNcia: 14/07/2021 14/05/2022
Valor: r$ 3.789.506,02
NoTa dE EMPENHo: Nº 2021NE01267
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.451.1508.7556 449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 13/07/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
Passagem olinto Meira, 55, Guanabara, cEP 67.010-210, ananindeua/Pa.
Telefone: (91) 98190-6349

Protocolo: 679599
.

diÁria
.

Portaria Nº. 508/2021, de 13 de JULHo de 2021.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/759084 de 12/07/2021 
– GaB/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NoME: andreia rocha de almeida, Matrícula n°. 5946403/1; cargo/fun-
ção: assessor ii.
oBJETiVo: acompanhar o Secretário desta SEdoP, no ato da entrega da 
obra de pavimentação da avenida Brasil no Município de castanhal/Pa.
NoME: almir Nelson araújo de oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; cargo/
função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a chefe de Gabinete, desta SEdoP, ao 
referido município.
dESTiNo: castanhal/Pa.
diária: 0,5 (meia).
daTa: 13/07/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 679655
Portaria Nº. 507/2021, de 13 de JULHo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, 
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PorTaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 
de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/759002, de 12/07/2021 
– GaB/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NoME: Benedito ruy Santos cabral, Matrícula n°. 5946678/1; cargo/fun-
ção: Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.
oBJETiVo: acompanhar o Excelentíssimo Governador no ato da entrega da 
obra da avenida Brasil no Município de castanhal/Pa.
dESTiNo: castanhal/Pa.
diária: 0,5 (meia).
daTa: 13/07/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 679456
Portaria Nº. 495/2021, de 06 de JULHo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/737314, de 06/07/2021 
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NoME: cristina de farias Guedes Vieira, Matrícula nº. 54197891/4; cargo/função: diretor.
oBJETiVo: acompanhar a agenda do Governador no Município de capitão Poço/Pa.
NoME: andreson rannyery lima de Sousa, Matrícula n°.57201117/1; car-
go/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a técnica desta SEdoP ao referido Município.

dESTiNo: capitão Poço/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 08/07/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 679899
Portaria Nº. 508/2021, de 13 de JULHo de 2021.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/759084 de 12/07/2021 
– GaB/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NoME: andreia rocha de almeida, Matrícula n°. 5946403/1; cargo/fun-
ção: assessor ii.
oBJETiVo: acompanhar o Secretário desta SEdoP, no ato da entrega da 
obra de pavimentação da avenida Brasil no Município de castanhal/Pa.
NoME: almir Nelson araújo de oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; cargo/
função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a chefe de Gabinete, desta SEdoP, ao 
referido município.
dESTiNo: castanhal/Pa.
diária: 0,5 (meia).
daTa: 13/07/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 679902
.

oUtras MatÉrias
.

aViso de aBertUra das ProPostas coMerciais – coNcor-
reNcia PUBLica cP 011/2021– cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa PEcialiZada Para EXEcUÇÃo da 
oBra dE PaViMENTaÇÃo aSfálTica EM rUaS E ViaS no Município de Viseu, 
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos
a comissão Permanente de licitação coNVoca as empresas Habilitadas na 
concorrência Pública cP 011/2021, para abertura das Propostas designada 
para o dia 21/07/2021 às 10:00 Hs.
EMPrESaS HaBiliTadaS:
1 - cÍrio coNSTrUTora E SErViÇoS lTda - EM rEcUPEraÇÃo JUdicial 
– cNPJ: 08.645.489/0001-60 - HaBiliTada;
2 - J a coNSTrUÇÕES ciVil EirEli – cNPJ: 22.328.699/0001-56- HaBiliTada;
Belém-Pa, 13 de julho de 2021.
aSS leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 679629
aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso adMiNtratiVo coNcor-
reNcia PUBLica cP 010/2021–cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada, 
Para coNclUSÃo do SiSTEMa dE aBaTEciMENTo dE áGUa, no Municí-
pio de ÓBidoS, neste Estado
a Secretaria de Estado e desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SE-
doP, através da comissão Permanente de licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado da fase de 
julgamento das Propostas apresentado por essa cPl na referida licitação.
os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias uteis nos termos 
do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação.
os recursos estarão disponíveis através do site da SEdoP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-Pa, 13 de julho de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 679672
aViso de resULtado de HaBiLitaÇÃo- toMada de PreÇos tP 
020/2021–cPL/sedoP
objeto: coNTraÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada Para  
coNclUSÃo do SiSTEMa dE aBaSTEciMENTo dE áGUa no Município de 
TErra alTa, neste Estado
a cPl comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPrESaS HaBiliTadaS:
1-ESTrUTUral coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli – cNPJ: 
08.928.777/0001-22 - HaBiliTada;
2-MdS coNSTrUTora E iNcorPoradora lTda – cNPJ: 02.040.696/0001-
05- HaBiliTada;
3-aSa coNSTrUÇÕES lTda – cNPJ: 16.683.141/0001-96 - HaBiliTada
EMPrESaS iNaBiliTadaS:
1-rMH ENGENHaria lTda EPP – cNPJ: 15.305.915/0001-82– iNaBiliTada;
2-dESiGNE ENGENHaria E SErViÇoS dE coNSTrUÇÕES lTda – cNPJ: 
07.709.325/0001-97– iNaBiliTada;
dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação
Belém-Pa, 13 de julho de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 679590


